
 
 

UCHWAŁA NR VIII/69/24 
RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Strzyżów. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 70 z późn. zm.),  

Rada Miejska w Strzyżowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
nie posiadających certyfikatu EURO, 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   948,00 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   1 152,00 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton    1 632,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
posiadających certyfikat EURO, 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   864,00 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   1.080,00 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton    1 416,00 zł. 

3) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, liczby osi i rodzaju zawieszenia, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, nie  posiadających 
certyfikatu EURO, 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony    1 344,00 zł. 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton    1 620,00 zł. 

a) od  9 ton i poniżej 12 ton     1 884,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5198



5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, posiadających certyfikat 
EURO, 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony    1 248,00 zł. 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton    1 512,00 zł. 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton     1 764,00 zł. 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 588,00 zł, 

8) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi 
i rodzaju zawieszenia zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy, nie posiadających 
certyfikatu EURO, 

a) mniej niż 22 miejsca     1 464,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  2 616,00 zł. 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy, posiadających 
certyfikat EURO, 

a) mniej niż 22 miejsca     1 344,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  2 472,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Strzyżowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LV/452/23 Rady Miejskiej w Strzyżowie z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Strzyżów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5198



Załącznik do uchwały Nr VIII/69/24 

Rady Miejskiej w Strzyżowie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1 524,00 1 680,00 

13 14 1 620,00 1 776,00 

14 15 1 776,00 1 932,00 

15  2 016,00 2 340,00 

Trzy osie 
12 17 2 088,00 2 112,00 

17 19 2 580,00 2 724,00 

19 21 3 036,00 3 192,00 

21 23 3 144,00 3 324,00 

23 25 3 276,00 3 468,00 

25  3 372,00 3 540,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 3 372,00 3 468,00 

25 27 3 468,00 3 528,00 

27 29 3 528,00 3 600,00 

29 31 3 576,00 4 164,00 

31  3 720,00 4 164,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5198



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/69/24 

Rady Miejskiej w Strzyżowie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH 
I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z PRZYCZEPĄ LUB 

NACZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB 
WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 

12 18 2 748,00 2 796,00 

18 25 2 796,00 2 820,00 

25 31 2 844,00 2 856,00 

31  2 868,00 3 300,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2 928,00 2 964,00 

40  3 564,00 4 320,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5198



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/69/24 

Rady Miejskiej w Strzyżowie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEPY LUB NACZEPY, 
KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ 

CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 18    528,00    576,00 

18 25    612,00    756,00 

25     684,00    936,00 

Dwie osie 
12 28    672,00    732,00 

28 33 1 068,00 1 452,00 

33 38 1 452,00 2 196,00 

38  1 932,00 2 868,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 140,00 1 524,00 

38  1 596,00 2 184,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5198


	UCHWAŁA NR VIII/69/24 RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2024-12-03T13:23:07+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




